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Referat for møte i faglig råd for salg, service og reiseliv (FRSSR) 
 
Torsdag 15. september 2022 
Kl. 0900(0930) – 1130. Fysisk møte, i forbindelse med fylkesbesøket Nordland -  Bodø 

 
 

Innkalt Representerer 

Arne Standal (vara for T.S. ) NHO – Service og Handel  

Laila M. Berge Virke 

Guro Myklestul  Direktoratet for forvaltning og økonomistyring  

Henrik Hamborg NHO - Reiseliv 

Britt Austad (vara for B.L.K) LO – Fagforbundet  

Aud Westgaard Hultberg Skolenes Landsforbund 

Thomas Nordli Andersen KS – skoleeier  

Line Stebekk  KS – skoleeier 

Jørgen Ellingsen (observatør) Forsvaret   

 

 
Fra Utdanningsdirektoratet 

 
 

 Laila Buskum Avdeling for rettferdsvederlag og fagopplæring 

 Anna Obstfelder DLV, Utdanningsdirektoratet – sak 35 

Forfall:  

 

 Tor Svarva NHO – Service og Handel 

 Terje Mikkelsen LO – Norsk Arbeidsmandsforbund 

 Geir Tegler LO – HK i Norge 

Gry Strand  Spekter 

Hilje Stormo YS - Parat 

Michella Maria Jensen LO - Fellesforbundet 

Birgit Lunde Kristiansen LO - Fagforbundet 

Per Inge Bergan  Utdanningsforbundet 

Solveig Eldegard Utdanningsforbundet 

Ashna Usman Elevorganisasjonen 
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Dagsorden: 
 

34/2022 
 

Godkjenning av innkalling og dagsorden  
Referat fra møte godkjennes per e-post og publiseres på sryogfagligerad.no  i etterkant av 
rådsmøtet. 
 
Vedtak: 
Innkalling og dagsorden godkjennes 

 
35/2022 
20 min.  

Eksamen – eksempeloppgaver til sentralt gitt eksamen i yrkesfag.  

Våren 2023 skal det gjennomføres sentralt gitt skriftlig eksamen i alle fag etter nye læreplaner på 

yrkesfag. Divisjon for læreplan og vurdering ønsker tilbakemeldinger på eksempeloppgavene. 

Eksempeloppgavene er sendt til rådet 9. september. Frist for tilbakemeldinger er 30. september.   

 

Anna Obstfelder fra DLV orienterte i rådsmøtet om av hva som er nytt. Rådet ble oppfordret til å 

sende eksempeloppgavene videre ut til aktuelle aktører for tilbakemelding.  

 

Vedtak:  

Rådet tar presentasjonen til orientering   

 

36/2022 
 

Valg av leder, nestleder og AU 
Det faglige rådet skal oppnevne ny leder og nestleder, og et arbeidsutvalg AU). Solveig Eldegaard 

har sagt seg villig til å fortsette som medlem i AU. Rådet forbereder forslag til kandidater.   

 
Vedtak: 
 
Valg av leder:   
Faglig råd for salg, service og reiseliv velger Henrik Hamborg (NHO Reiseliv) som leder for rådet for 
rådsperioden 2021 - 2025 
 
Valg av nestleder: 
Faglig råd for salg, service og reiseliv velger Birgit Lunde Kristiansen (Fagforbundet) som nestleder 
for rådsperioden 2021 - 2025 
 
Valg av arbeidsutvalg: 
Faglig råd for salg, service og reiseliv velger Henrik Hamborg, Birgit Lunde Kristiansen i tillegg til 
Solveig Eldegaard som arbeidsutvalg for perioden 2021 - 2025.  
 
Leder og nestleder vurderer bytte av roller halvveis i rådsperioden (september 2023) 

 
37/2022 
 

Fylkesbesøket  
Så langt  -Hva tar vi med oss videre fra turen? Hvordan kan vi jobbe videre med dette; tanker om 
læreplaner, tilbudsstruktur. Bruke kunnskapsgrunnlaget inn i utviklingsredegjørelsene (UR)  
 
Rådet ønsker å være påvirkere i å styrke yrkesfagene. Rekruttering/dimensjonering, fleksibilietet må 
jobbes med framover. 
Veiledning/rådgiving i ungdomsskolen om yrkesfagene må styrkes 
Kryssløp gir fleksibilitet. Veiledning om tilbud 
Utdanningstilbud og lokalt næringsliv (Steigenmodellen). Mulighet for å ta utdanning der unge bor. 
En vei å gå for å få foresatte til å se yrkesfag som utdanningsmulighet. Ungdomsskolens oppgave 
med å informere og gi god informativ rådgiving. Yrkesfag trenger ikke nødvedigvis å være leverandør 
til påbygg til generell studiekompetanse. 
 
Vedtak:  
Rådet tar med seg erfaringene fra Fylkesbesøket i videre det arbeidet 

 
38/2022 Forslag til saker på neste rådsmøte uke 44 (Fredag 4. november, Teamsmøte)  

Rådsmedlemmene oppfordres til å sende forslag til saker. Frist er fredag 21. oktober.  

http://www.sryogfagligerad.no/
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Vedtak 
Arbeidsutvalget vil vurdere innkomne saker for kommende rådsmøter. 

 
39/2022 
 
 
 
 
 
 
 

Orienteringssaker    
 
Guro Myklestul orienterer fra Nasjonal konferanse Modulstrukturert opplæring 7. - 8. september  

 

Fellesmøte mellom Utdanningsdirektoratet og AU i rådene (Solveig Eldegaard deltok) 
30.08.2022 –Oppsummering fellesmøte og presentasjon Eksempeloppgave v/ Inger Lise  
 
Oppfølging av oppdragsbrev 22-005. Utrede eksamensordningen for praksiskandiater.  

Udir skal levere oppdraget i november og ønsker å sikre innspill fra rådene til virkningene av 

tiltakene Udir utreder. Anbefalingen sendes til de faglige rådene 23. september med frist for å gi 

innspill 31. oktober. Fristen er ikke gunstig da den faller mellom rådsmøter for flere råd. I 

fellesmøtet mellom Udir og AU 30.08. ble alternative kanaler som Teams/e-post vurdert av AU som 

egnet for å sikre inspill fra rådene.   

 

Fellesmøte for SRY og representanter fra faglige råd 18. oktober . De faglige rådene kan delta 

med inntil tre representanter fra hvert råd. Invitasjon sendt til AU. Invitasjonen ettersendes til Henrik 

Hamborg (leder) og Birgit Lunde Kristiansen (nestleder).  

 

Digital portal ved forslag til endringer i læreplaner og tilbudsstruktur. 
 
SharePoint for FRSSR – Oppfordrer til å bli kjent med siden. Her finner du alle dokumenter 
relevante for saker, oppdrag, leveranser og nyheter. Hvis du ikke har tilgang eller problemer med 
tilgang, gi beskjed til rådsansvarlig.  
 
Statistikk for utdanningsprogrammet salg, service og reiseliv  
Her finner dere statistikk for utdanningsprogrammet i Utdanningsdirektoratets statistikkbank og 
analysebrett for endringer i yrkesfagene.   

 

Ny fagansvarlig for Faglig råd for salg, service og reiseliv: Rådsmøte og fylkesbesøk i september 
2022 vil ivaretas av sekretariatet for SRY og faglige råd. Det vil komme nærmere beskjed om hvem 
som overtar permanent som fagansvarlig. 

 
Rådet tar sakene til orientering.  
 

40/ 2022 Eventuelt 
Ingen saker til eventuelt 

 
 

https://utdanningsdirektoratet.sharepoint.com/:b:/r/sites/FRSSR-gruppe/Delte%20dokumenter/2021%20-%202025/1%20-%20R%C3%A5dsm%C3%B8ter/2022/15.09.2022/Oppsummering%20fellesm%C3%B8te%20FR-AU%20og%20Udir%2030.august.pdf?csf=1&web=1&e=MAHSv1
https://utdanningsdirektoratet.sharepoint.com/:b:/r/sites/FRSSR-gruppe/Delte%20dokumenter/2021%20-%202025/1%20-%20R%C3%A5dsm%C3%B8ter/2022/15.09.2022/Eksempeloppgaver%20for%20eksamen%20etter%20LK20.pdf?csf=1&web=1&e=Utan5J
https://www.udir.no/laring-og-trivsel/lareplanverket/forsok-og-pagaende-arbeid/foresla-endring-i-yrkesfagene/
https://utdanningsdirektoratet.sharepoint.com/sites/FRSSR-gruppe/
https://www.udir.no/tall-og-forskning/statistikk/statistikk-fag-og-yrkesopplaring/analysebrett-endringer-yrkesfagene/
https://www.udir.no/tall-og-forskning/nye-analysebrett-for-statistikk/

